
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šišove 

konaného dňa  23. novembra 2023 

__________________________________________________________________________________  

 

 

 

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny 

 

Ďalší prítomní:  

          

Prítomní občania:  

 

K bodu 1 

 

Ing. Elena Valachová, starostka obce otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Šišov 

a privítala poslancov OcZ na zasadnutí obecného zastupiteľstva. Skonštatovala, že z 5 poslancov sú 

prítomní 3. Dvaja poslanci sa ospravedlnili. Starostka skonštatovala, že zasadnutie obecného 

zastupiteľstva je uznášania schopné.  

Starostka oboznámila poslancov a zúčastnených s programom zasadnutia.  

Za zapisovateľku určila PhDr. Janu Vaňovú a za overovateľov zápisnice Petra Gerháta a Ing. 

Miroslava Sitára. 

Starostka dala hlasovať za takto navrhnutý program zasadnutia, zapisovateľku,  

overovateľov zápisnice. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu k zápisnici. 

Hlasovanie: za 3 poslanci 

 

K bodu 2 

 

Starostka podala poslancom správu o stave plnenia uznesení prijatých na minulom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva.  Skonštatovala, že uznesenia s termínom plnenia  sú splnené a ostatné sú v štádiu 

plnenia. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu k zápisnici. 

Hlasovanie: za 3 poslanci 

  

K bodu 3 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie protest prokurátora proti všeobecne záväznému 

nariadeniu č. 5/2023 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole, o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole, o výške príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí a o výške príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov a podmienky úhrady v školskej jedálni. Nakoľko boli protestom napadnuté niektoré 

ustanovenia VZN, ktoré neboli v súlade so zákonom resp. VZN upravovalo ustanovenia, na ktoré obec 

nie je zákonom splnomocnená, pripravil obecný úrad návrh VZN. K predloženému návrhu neboli 

podané žiadne pripomienky.  Starostka navrhuje protestu prokurátora vyhovieť a  schváliť VZN č. 

6/2023 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole, 

o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole, o výške príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov na činnosť školského klubu detí a o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

a podmienky úhrady v školskej jedálni.  

Starostka uviedla, že návrh VZN bol vyvesený na úradnej tabuli a webovej stránke obce.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenia, ktoré tvoria prílohu zápisnice.  



Hlasovanie: za 3 poslanci 

 

K bodu 4 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie a schválenie VZN č. 7/2023, ktorým sa schvaľuje 

prevádzkový poriadok pohrebísk na území obce Šišov, ktorého návrh bol zverejnený na úradnej tabuli 

a na web stránke obce. K návrhu neboli predložené žiadne pripomienky.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 3 poslanci 

 

K bodu 5 

 

Starostka k prerokovanému bodu uviedla, že od 1. novembra nadobúda účinnosť novela zákona 

o majetku obcí. Z tohto dôvodu je potrebné aby si obce novelizovali aj svoje zásady hospodárenia 

s majetkom obce. Okrem iného je potrebné v zásadách zadefinovať hlavne predaj alebo prenájom 

majetku ako prípad hodný osobitného zreteľa, teda v ktorých prípadoch je možné použiť tento inštitút. 

Nakoľko dôvody, ktoré nebudú uvedené v zásadách nie je možné uplatniť pri prevode.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 3 poslanci 

 

K bodu 6 

 

Starostka predložila poslancom správu o činnosti školy a materskej školy za školský rok 2022/2023. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 3 poslanci 

 

K bodu 7 

 

V rámci bodu rôzne starostka informovala poslancov : 

a) projektová dokumentácia na rekonštrukciu kultúrneho domu je už spracovaná a následne je 

potrebné vyhlásiť verejné obstarávanie na dodávateľa prác, aby sa už cca vo februári mohlo 

začať s rekonštrukciou. Predložila poslancom návrh na schválenie procesu verejného 

obstarávania. 

b) o prebiehajúcom procese verejného obstarávania na výber dodávateľa na prístavbu materskej 

školy. Z dôvodu námietok a otázok od uchádzačov je termín na predkladanie cenových ponúk 

predĺžený do 20. decembra.  

c) o príprave akcií v mesiaci december, a to adventný veniec, vianočné trhy a Mikuláš, zájazd na 

vianočné trhy do Trnavy, roznesenie betlehemského svetla po domácnostiach.  

d) poďakovala poslancom a členom DHZ za pomoc pri organizovaní obecných akcií a požiadala 

ich o pomoc pri zabezpečovaní akcií v mesiaci december.  

e) využitie tzv. školskej záhrady na výstavbu rodinných domov. K tomu uviedla, že v zmysle 

územného plánu obce je lokalita určená na výstavby bytového domu a nie je možné za 

súčasných podmienok pozemok vyčleniť za výstavbu IBV.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 3 poslanci 

  

K bodu 8 

 

V rámci interpelácii nevystúpil žiadny poslanec. 

 

 



K bodu 9 

 

Starostka otvorila diskusiu.  

V rámci diskusie poslanec P. Gerhát, ktorý navrhol, aby sa rokovalo so ZsVs ohľadne kontroly 

hydrantov. Starostka uviedla, že bude kontaktovať Ing. Botku. K ostatným veciam sa diskutovalo 

v priebehu rokovania.  Nakoľko v rámci diskusie už nikto nevystúpil, starostka diskusiu ukončila.  

  

K bodu 10 

 

Starostka poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

 

 

V Šišove, 23. novembra 2023 

 

 

 

 

......................................................    .............................................................. 

Ing. Miroslav Sitár                                                        Peter Gerhát  

overovateľ I          overovateľ II             

                                                                                  

                                                                                

 

 

                                                                                    ........................................................... 

            Ing. Elena Valachová 

                            starostka obce 

Zapísala: PhDr. Jana Vaňová 

 

 

 

 

 

 

 


